
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Πληροφορίες

Δ/νση

Καλλιόπη Νικολή

:

:

Χρήστου Λαδά 6

Αρ.Πρωτ. : 35430/2021

Αθήνα, 06/10/2021

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Της 31ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 06/10/2021

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Έγκριση Πρακτικών των Επιτροπών Αξιολόγησης για την επιλογή πρόσθετου προσωπικού στο πλαίσιο 

ερευνητικών έργων/ προγραμμάτων

:Χρηματοδότης Ανάπτυξη Ανθρωπίνου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Έρευνα : 17933

: Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Αντικείμενο

Θέμα : Έγκριση προσωρινών πινάκων του Τμήματος Θεολογίας για την απασχόληση 

ακαδημαϊκών υποτρόφων στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 28712/2021 πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 6ΖΨΑ46ΨΖ2Ν-9Α4) για την διδασκαλία των 

μαθημάτων στα επιστημονικά πεδία: 1. ««Ιστορικό», 2. «Ποιμαντική», 3. «Ερμηνευτικό», 

4. «Πατερικών Σπουδών», στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 

2021-2022 στο ΕΚΠΑ» (ΚΕ 17933 ΑΠ 098539/2021)

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Συντάγματος της Ελλάδος,

2. Τις διατάξεις των 50, 54 παρ. Ιβ΄ και 64 του ν. 4485/2017. «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών όπως ισχύει και τις σχετικές κανονιστικές πράξεις 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης, του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης και της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών.

4. Την από 15-07-2021 απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου (ΑΔΑ: 9ΥΘΛ46ΨΖ2Ν-6ΝΨ) περί 

κατανομής 176 θέσεων στα Τμήματα του ΕΚΠΑ για Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

νέου Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022.

5. Την από 21-07-2021 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (ΑΔΑ: 9Π6Θ46ΨΖ2Ν-ΗΝΗ) περί έγκρισης 

Υποβολής Πρότασης Χρηματοδότησης Πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας 

σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

ΑΔΑ: 9ΝΘΙ46ΨΖ2Ν-24Τ



Αθηνών», ορισμού Επιστημονικού Υπευθύνου, Υποβολής Τεχνικού Δελτίου και Σχεδίου Υλοποίησης 

Απόφασης με Ίδια Μέσα της Προτεινόμενης Πράξης και έγκριση δημοσίευσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος.

6. Τις από 28/7/2021 (ΑΔΑ: 64ΕΜ46ΨΖ2Ν-Α7Ρ) και από 4/8/2021 (ΑΔΑ: ΨΩ2046ΨΖ2Ν-Ι74) 

αποφάσεις του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Ε.Κ.Π.Α. ορισμού των Τριμελών Επιτροπών του κάθε Τμήματος, 

για την αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών».

7. Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των 40 τμημάτων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών για τα επιστημονικά πεδία και μαθήματα, όπως αυτά περιγράφονται στο Παράρτημα II της 

παρούσας πρόσκλησης.

8. Την υπ’ αρ. 28712/2021 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 6ΖΨΑ46ΨΖ2Ν-9Α4) 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους επιστήμονες 

κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης με τίτλο “Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5131398, του ΕΠ «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» (κωδ. ΕΔΒΜ96), η οποία 

συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) και Εθνικούς Πόρους). 

9. Το με αρ. πρωτ. 098539/ 4.10.2021 έγγραφο της Προέδρου του Τμήματος Θεολογίας, Καθηγήτριας 

Ιωάννας Στουφή -Πουλημένου, με τα συνημμένα αυτού, και με θέμα: Διαβιβαστικό αποσπάσματος 

Πρακτικού της 2ης Συνέλευσης Τμήματος Θεολογίας του ΕΚΠΑ, σχετικά με την έγκριση Πρακτικών 

Τριμελών Εισηγητικών Επιτροπών στα επιστημονικά πεδία : 1. «Ιστορικό» - Μαθήματα [1. Σχέσεις 

Εκκλησίας Πολιτείας κατά την Περίοδο 1827-1852, 2. Ειδικά Θέματα Κανονικής Οικονομίας], 2. 

«Ποιμαντική» - Μαθήματα [1. Ποιμαντική των Νοσούντων, 2. Ποιμαντική Ψυχολογία], 3. 

«Ερμηνευτικό» - Μαθήματα [1. Ερμηνεία Παλαιάς Διαθήκης, 2. Ερμηνεία Παλαιάς Διαθήκης εκ του 

Πρωτοτύπου] , 4. «Πατερικών Σπουδών» - Μαθήματα [1. Αγγλική Γλώσσα], για το πρόγραμμα 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 

2021-2022 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» στη συνεδρία της 01.10.2021.

10. Το γεγονός ότι η τριμελής Επιτροπή Αξιολόγησης για το 4ο Επιστημονικό Πεδίο «Πατερικών 

Σπουδών» στο πρακτικό της αποκλείει την μοναδική υποψηφιότητα που κατατέθηκε με ΑΠ 

081917/11.8.2021 διότι «δεν έχει κατατεθεί στον φάκελό του/της κανένα πιστοποιητικό που να θεμελιώνει 

την γνώση διδασκαλίας ξένης γλώσσας. Η εν λόγω τεκμηρίωση κρίνεται αναγκαία επί τη βάσει της 

περιγραφής του μαθήματος, όπως διατυπώνεται στο Παράρτημα ΙΙ. Αν και ο/η υποψήφιος/α έχει ένα γενικά 

αξιόλογο έργο, όπως φαίνεται από τον φάκελο τον οποίο κατέθεσε, εν τούτοις αυτό δεν έχει καμία 

συνάφεια με την διδασκαλία και της αγγλικής γλώσσας. Επιπρόσθετα  και σε σχέση με τα παραπάνω, και το 

πρόγραμμα διδασκαλίας το οποίο κατέθεσε ως πρόταση, δεν ανταποκρίνεται στις ανάγκες των φοιτητών 

του Α’ εξαμήνου στο οποίο διδάσκεται το μάθημα. Γι’ αυτούς τους λόγους και η αξιολόγηση στα επιμέρους 

κριτήρια αντανακλά τα προβλήματα που αιτιολογούν την αρνητική εισήγησή της».

11. Το γεγονός ότι στο από 1.10.2021 απόσπασμα πρακτικού της 2ης Συνέλευσης του Τμήματος 

Θεολογίας, το σώμα της Συνέλευσης δέχεται την αρνητική εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης για το 

4ο Επιστημονικό Πεδίο «Πατερικών Σπουδών». 

Αποφασίζει

α) Την αποδοχή  των προσωρινών πινάκων αποκλεισθέντων και αξιολογικής κατάταξης, στα 

επιστημονικά πεδία : 1. «Ιστορικό» - Μαθήματα [1. Σχέσεις Εκκλησίας Πολιτείας κατά την Περίοδο 

1827-1852, 2. Ειδικά Θέματα Κανονικής Οικονομίας], 2. «Ποιμαντική» - Μαθήματα [1. Ποιμαντική των 

ΑΔΑ: 9ΝΘΙ46ΨΖ2Ν-24Τ



Νοσούντων, 2. Ποιμαντική Ψυχολογία], 3. «Ερμηνευτικό» - Μαθήματα [1. Ερμηνεία Παλαιάς Διαθήκης, 

2. Ερμηνεία Παλαιάς Διαθήκης εκ του Πρωτοτύπου] , 4. «Πατερικών Σπουδών» - Μαθήματα [1. Αγγλική 

Γλώσσα], για την επιλογή  τριών (3) ακαδημαϊκών υποτρόφων, όπως αυτοί αποτυπώνονται στο από 

01/10/2021 απόσπασμα πρακτικού της 2ης Συνέλευσης του Τμήματος Θεολογίας, κατόπιν αξιολόγησης 

των αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 28712/2021 πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, στο πλαίσιο της Πράξης με Κ.Ε. 17933 και τίτλο: «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής 

εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών», του οποίου Επιστημονικός Υπεύθυνος έχει οριστεί ο Αντιπρύτανης 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, Καθηγητής Δημήτριος Καραδήμας.

1ο Επιστημονικό Πεδίο: 1. «Ιστορικό» - Μαθήματα [1. Σχέσεις Εκκλησίας Πολιτείας κατά την Περίοδο 

1827-1852, 2. Ειδικά Θέματα Κανονικής Οικονομίας]

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 082206/17.8.2021 / ............... .............. / 94

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

-

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

2ο Επιστημονικό Πεδίο: 2. «Ποιμαντική» - Μαθήματα [1. Ποιμαντική των Νοσούντων, 2. Ποιμαντική 

Ψυχολογία]

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 081732/10.8.2021 / ............... .............. / 87

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

-

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

3ο Επιστημονικό Πεδίο: «Ερμηνευτικό» - Μαθήματα [1. Ερμηνεία Παλαιάς Διαθήκης, 2. Ερμηνεία 

Παλαιάς Διαθήκης εκ του Πρωτοτύπου] 

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 083453/2021 / ................... .................. / 102

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 082717/2021 / ................... .................. / 95

2. 082507/2021 / ................... .................. / 90

3. 082589/2021 / ................... .................. / 65

ΑΔΑ: 9ΝΘΙ46ΨΖ2Ν-24Τ



Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

4ο Επιστημονικό Πεδίο:  «Πατερικών Σπουδών» - Μαθήματα [1. Αγγλική Γλώσσα]

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

-

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

-

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 081917/11.8.2021 / ............ / 1     / Αποκλείεται διότι δεν διέθετε πιστοποιητικό που να τεκμηριώνει 

την γνώση διδασκαλίας ξένης γλώσσας

β) Εγκρίνει τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης των επιλεγέντων, επιλαχόντων και τους πίνακες των 

αποκλεισθέντων για τα επιστημονικά πεδία 1. ««Ιστορικό», 2. «Ποιμαντική», 3. «Ερμηνευτικό», 4. 

«Πατερικών Σπουδών», ως ανωτέρω.

Σημειώνεται ότι κατά του πίνακα κατάταξης υποψηφίων, οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να υποβάλουν είτε 

εγγράφως στο Πρωτόκολλο του ΕΛΚΕ είτε μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο 

protocol@elke.uoa.gr, εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την επόμενη 

ημέρα από την ανάρτηση της Απόφασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου, περί έγκρισης του πρακτικού 

αξ ιολόγησης  στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και  στο  δ ιαδ ικτυακό  τόπο  του  ΕΛΚΕ/ΕΚΠΑ 

(<<<http://www.elke.uoa.gr/>>>). 

Μετά την άπρακτη πάροδο της ως άνω προθεσμίας το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΚΠΑ, με απόφασή του θα εγκρίνει τους οριστικούς πίνακες κατάταξης. 

Σε περίπτωση άσκησης ενστάσεων, οι οριστικοί πίνακες κατάταξης εγκρίνονται από το Ειδικό 

Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΚΠΑ μετά την εξέταση των 

υποβληθέντων ενστάσεων. Η σύναψη συμβάσεων στο πλαίσιο της άνω πρόσκλησης θα πραγματοποιηθεί 

μετά την έγκριση των οριστικών πινάκων κατάταξης.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: 9ΝΘΙ46ΨΖ2Ν-24Τ


		2021-10-12T15:13:45+0300
	Athens




